
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17» г. Курска 

П Р И К А З 

Об организации занятий по дополнительной общеразвивающей 
программе социально - гуманитарной направленности «Преподавание 
курсов по подготовке детей к обучению в школе» на 2024/2025учебный 
год 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с постановлением Правительства РФ 
от 15.09.2020 №1441 « Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», Приказом Минобрнауки России от 09.11.2018 №196 
«Об утверждении Порядка и осуществлении образовательной деятельности 
по дополнительным общеобразовательным программам», Приказом 
Минобрнауки России от 16.09.2020 №500 «Об утверждении примерной 
формы договора об образовании на обучение по осуществлении по 
дополнительным образовательным программам», Уставом МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №17», «Положением о правилах оказания 
платных образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим 
программам МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» в целях 
удовлетворения запросов родителей в дополнительной общеразвивающей 
программе социально-гуманитарной направленности «Преподавание 
курсов по подготовке детей к обучению в школе» 

1.Организовать с 15 ноября 2024 года в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 
№17» г. Курска платные образовательные услуги по предоставлению 
дополнительной общеразвивающей программы социально -
гуманитарной направленности «Преподавание курсов по подготовке 
детей к обучению в школе». 

2. Назначить для организации, сопровождения и контроля 
дополнительной платной образовательной деятельности следующих 
работников школы: 

Белую И.И. - заместитель директора по УВР; 

Балякину Е.С.- главный бухгалтер; 

№ f Y f 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Априщенко М.П., Давиденко И.А.- учителя. 



3.Утвердить: 

3.1.штатное расписание по дополнительной общеразвивающей 
программе социально-гуманитарной направленности «Преподавание 
курсов по подготовке детей к обучению в школе»; 

3.2. календарный учебный график проведения занятий по 
дополнительной общеразвивающей программе социально - гуманитарной 
направленности «Преподавание курсов по подготовке детей к обучению в 
школе» на 2024/2025 учебный год. 

4. Балякиной Е.С., главному бухгалтеру, 

4.1.утвердить сметы расходов на оказание платных образовательных 
услуг на 2024/2025 учебный год по дополнительной общеразвивающей 
программе социально -гуманитарной направленности «Преподавание курсов 
по подготовке детей к обучению в школе»; 

4.2. осуществлять бухгалтерский учет операций, связанных с 
предоставлением платных образовательных услуг. 

5. Белой И.И., заместителю директора по УВР, провести работу по 
приему заявлений и оформлению индивидуальных договоров с родителями 
(законными представителями) на обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе социально-гуманитарной направленности 
«Преподавание курсов по подготовке детей к обучению в школе». 

6. Возложить на заместителя директора Белую И.И., учителя 
информатики Лаптинова С.Е. ответственность за размещение информации о 
платных образовательных услугах по предоставлению дополнительной 
общеразвивающей программы социально - гуманитарной направленности 
«Преподавание курсов по подготовке детей к обучению в школе» на 
официальном сайте Учреждения: 

6.1. обеспечить Заказчиков бесплатной, доступной и достоверной 
информацией, включающей в себя сведения об Учреждении, режиме работы, 
перечне платных образовательных услуг с указанием цены, об условиях 
предоставления получения этих услуг, включая сведения о льготах для 
отдельных категорий граждан. 

7. Всем сотрудникам, участвующим в организации и предоставлении 
платных услуг, обеспечить исполнение индивидуальных договоров школы с 
родителями обучающихся, создание условий для проведения занятий, 
гарантирующих охрану здоровья обучающихся, соблюдения санитарно -
гигиенических норм, правил техники безопасности и охраны труда, 
качественного выполнения образовательных услуг. 



8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы ( ^ у Л.С.Гонюкова 

С приказом ознакомлены: И.И.Белая 

И.А.Давиденко 

М.П.Априщенко 

Е.С.Балякина 


